



Den forgange uge har lærerne forberedt skoleåret, og stemningen har været rigtig god, mener skoleleder Anette Riis Svendsen

Foto: Ulink Pedersen

I dag hejses flaget for en ny slags skole

Skolereform: 335 elever på Felsted Centralskole har første skoledag med den nye skolereform.

Af Bente Staugaard,
bst@jv.dk

FELSTED: Klokken 8.15 mandag morgen er der flaghejsning ved Felsted Centralskole. 335 elever og 61 ansatte siger goddag til hinanden efter ferien. Forude venter ikke alene et nyt skoleår, men også en helt anden måde at drive skole på.

– Jeg synes bestemt, at vi er klar til den nye skolereform. Alle lærere har fået deres egen arbejdsplads med skrivebord, skabe og telefoner. I denne uge, hvor vi har forberedt skoleåret, har der været en rigtig god

//
Lærerne skal planlægge deres tid på en anden måde, og de skal lære at bruge hinanden mere.

ANETTE RIIS SVENDSEN,
SKOLELEDER

stemning, understreger skoleleder Anette Riis Svendsen.

Lærerne har blandt andet brugt ugen på at tilrettelægge de lektiecafeer, der er en

del af tilbuddet til eleverne med den nye skolereform.

– Det kan være, at det ikke er den helt rigtige løsning, vi har fundet fra starten af, men så må vi ændre det undervejs, så det bliver bedre, siger Anette Riis Svendsen.

Den største udfordring

– Den største udfordring er, at de nye arbejdstider falder sammen med den nye skolereform, så det er mange forandringer, der skal ske på én gang. Lærerne skal planlægge deres tid på en anden måde, og de skal lære at bruge hinanden noget mere. Men heldigvis ved vi

FAKTA

Avisen går i skole

■ Indtil nu har den nye skolereform været ord på et stykke papir. Nu skal den føres ud i livet.

■ JydskeVestkysten er med på nærmeste hold, for at se, hvordan det foregår på Felsted Centralskole.

■ I løbet af denne uge vil vi bringe reportager og interviews fra skolen hver dag.

Jo, at når lærerne først står over for eleverne, så er det som det plejer. Selvfølgelig er undervisningen er noget, vi føler os hjemme i.

Felsted Centralskole har haft en forholdsvis konstant elevtal de senere år. Den har ikke længere en

specielklasserække, og det fik elevtallet til at falde en overgang, men det er efterhånden udlignet.

Skolerne i Varnæs og Kliplev har kun elever til og med 6. klasse. Fra 7. til 9. klasse skal eleverne til Felsted Centralskole.

Hjælp dit autistiske barn

AABENRAA: Forældre til et barn med en autismsdiagnose kan nu blive klogere på, hvordan de kan hjælpe barnet. Alle forældre til autistiske børn inviteres til et gratis gruppeforløb fra 2. september og fire efterfølgende gange. På det første møde er der oplæg om diagnosen. Ved de øvrige møder handler det om forandringer i familielivet, og hvordan man hjælper sit barn og om den støtte, der er til rådighed fra kommunen.

Mange forældre til børn med autisme udtrykker ønske om at kende andre forældre i samme situation, da de ikke har mulighed for at gå ind og spørge naboen, som andre forældre kan. Der er som regel store udfordringer i hverdagen med et barn med autisme. Og de kan få én til at føle sig ret alene i verden som forældre, siger småbørnskonsulent Kirsten Jensen.

Ønsker man at deltage, skal man melde til senest 20. august til Kirsten Jensen på koj@aabenraa.dk

Møde om Cimbriagrunden

AABENRAA: Biblioteket i Aabenraa lægger lokaler til, når Philip Tietje (V) og Erik Uldall Hansen (S), henholdsvis formand og næstformand for vækst- og udviklingsudvalget i Aabenraa Kommune, holder café-møde om Cimbriagrunden.

Her kan interesserede stille spørgsmål til ny lokalplan for grunden på hjørnet af Haderslevvej og Reberbanen. Philip Tietje og Erik Uldall Hansen vil svare på spørgsmål sammen med planmedarbejdere fra Aabenraa Kommune og rådgiver for den bygherre, der vil bygge på Cimbriagrunden.

– Vi holder et åbent café-møde, fordi det giver borgerne bedre muligheder for at få svar på deres spørgsmål, end hvis vi indbød til et borgermøde, siger Philip Tietje i pressemeddelelse.

Mødet foregår onsdag 20. august kl. 16-19. Forslaget er i offentlig høring til 10. september.